РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.10.2021                                                                                             № АГ-1788-п
Об утверждении перечня муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, на основании решения Минусинского городского Совета депутатов № 43-275р от 19.08.2021 «Об утверждении перечня муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить перечень муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.  Управлению экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска (Грязева) предоставлять объекты муниципального имущества, утвержденные настоящим постановлением, во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
          3.Опубликовать постановление в средствах массовой информации,  разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет (отдел по работе со СМИ и общественными объединениями администрации города Минусинска).

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам -   инвестиционного уполномоченного Веккессера Э.К.
6.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава города

  подпись

   А.О. Первухин

                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению администрации
                                                                     города Минусинска
                                                                     от 08.10.2021  № АГ-1788-п
Перечень
муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
	№

п/п
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь объекта, кв.м.

	1
	1
	3
	4
	5

	1
	Нежилое помещение
	Красноярский край, г. Минусинск, ул. Суворова, д. 40, пом. 19
	24:53:0110138:466
	342,70

	2
	Нежилые помещения, 2 этаж
	Красноярский край, г. Минусинск, ул. Народная, д. 64

пом. 15

пом. 16

пом. 17

пом. 18

пом. 19

пом. 20

пом.21

пом.22

пом.23

пом.24

пом.25

пом.26

пом.27

пом.28

пом.29

пом.50
	24:53:0110384:1843

24:53:0110384:875

24:53:0110384:878

24:53:0110384:876

24:53:0110384:879

24:53:0110384:877

24:53:0110384:880

24:53:0110384:881

24:53:0110384:882

24:53:0110384:886

24:53:0110384:887

24:53:0110384:883

24:53:0110384:885

24:53:0110384:884

24:53:0110384:888

24:53:0110384:1843
	16,9

17,2

17,2

36,3

69,8

17,8

15,6

16,7

17,0

34,8

17,9

18,2

17,6

46,2

33,6

61,6